

連結貸借対照表(BS)

令和3年3月31日現在

北信広域連合_連結財務書類

(単位：千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	5,892,083	固定負債	178,322
有形固定資産	3,901,646	地方債	-
事業用資産	3,807,281	長期未払金	-
土地	-	退職手当引当金	175,761
建物	8,200,881	その他	2,561
建物減価償却累計額	△ 4,482,554	流動負債	89,455
工作物	356,437	1年内償還予定地方債	-
工作物減価償却累計額	△ 267,483	未払金	-
建設仮勘定	-	賞与等引当金	85,367
インフラ資産	-	預り金	1,980
土地	-	その他	2,108
建物	-	負債合計	267,777
建物減価償却累計額	-	【純資産の部】	
工作物	-	固定資産等形成分	6,848,273
工作物減価償却累計額	-	余剰分（不足分）	△ 163,663
建設仮勘定	-	他団体出資等分	-
物品	400,557		
物品減価償却累計額	△ 306,192		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	1,990,437		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	987		
長期貸付金	-		
基金	1,195,491		
減債基金	-		
その他	1,195,491		
その他	793,959		
徴収不能引当金	-		
流動資産	1,060,305		
現金預金	103,720		
未収金	394		
短期貸付金	-		
基金	956,191		
財政調整基金	956,191		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-	純資産合計	6,684,611
資産合計	6,952,388	負債及び純資産合計	6,952,388

連結行政コスト計算書(PL)

自令和2年4月1日

至令和3年3月31日

北信広域連合_連結財務書類

(単位：千円)

科目名	金額
経常費用	1,911,678
業務費用	1,869,382
人件費	1,338,828
職員給与費	1,173,771
賞与等引当金繰入額	85,367
退職手当引当金繰入額	△ 42,017
その他	121,707
物件費等	526,397
物件費	384,932
維持補修費	12,419
減価償却費	129,046
その他	1
その他の業務費用	4,157
支払利息	716
徴収不能引当金繰入額	-
その他	3,441
移転費用	42,295
補助金等	41,856
社会保障給付	324
他会計への繰出金	-
その他	116
経常収益	1,552,199
使用料及び手数料	1,537,632
その他	14,567
純経常行政コスト	359,479
臨時損失	15,053
災害復旧事業費	-
資産除売却損	15,053
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	374,532

連結純資産変動計算書(NW)

自令和2年4月1日

至令和3年3月31日

北信広域連合_連結財務書類

(単位：千円)

科目名	金額	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	5,408,358	5,638,472	△ 230,114	-
純行政コスト (△)	△ 374,532		△ 374,532	-
財源	1,649,990		1,649,990	-
税収等	1,192,751		1,192,751	-
国県等補助金	457,239		457,239	-
本年度差額	1,275,458	-	1,275,458	-
固定資産等の変動 (内部変動)	-	1,198,286	△ 1,198,286	
有形固定資産等の増加		1,729,625	△ 1,729,625	
有形固定資産等の減少		△ 144,099	144,099	
貸付金・基金等の増加		170,399	△ 170,399	
貸付金・基金等の減少		△ 557,639	557,639	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-	-	-	
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	795	11,516	△ 10,720	
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	1,276,253	1,209,802	66,451	-
本年度末純資産残高	6,684,611	6,848,273	△ 163,663	-

連結資金収支計算書(CF)

自令和2年4月1日
至令和3年3月31日

北信広域連合_連結財務書類

(単位：千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,909,419
業務費用支出	1,777,797
人件費支出	1,376,288
物件費等支出	397,351
支払利息支出	716
その他の支出	3,441
移転費用支出	131,622
補助金等支出	41,856
社会保障給付支出	324
他会計への繰出支出	-
その他の支出	89,442
業務収入	2,779,820
税金等収入	1,192,751
国県等補助金収入	34,387
使用料及び手数料収入	1,538,116
その他の収入	14,567
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	870,402
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,757,753
公共施設等整備費支出	1,725,784
基金積立金支出	31,970
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	980,043
国県等補助金収入	422,852
基金取崩収入	557,191
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	△ 777,710
【財務活動収支】	
財務活動支出	62,515
地方債償還支出	59,357
その他の支出	3,158
財務活動収入	-
地方債発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	△ 62,515
本年度資金収支額	30,176
前年度末資金残高	71,148
比例連結割合変更に伴う差額	416
本年度末資金残高	101,740
前年度末歳計外現金残高	439
本年度歳計外現金増減額	1,534
比例連結割合変更に伴う差額	7
本年度末歳計外現金残高	1,980
本年度末現金預金残高	103,720